P M j

Diário Ofie fLSlfo
MUNI PIO

Prefeitura Municipal de Sao Benedito

Prefeitura Municipal de
São Benedito publica:

• Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 07.001/2017-CP - Objeto:
Contratação de empresa para construção de sistemas de abastecimentos
de água, com ligações domiciliares, nas Localidades de Estiva I, Estiva 11;
Cajueiro, Santo Antônio; e Muricituba

• Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° OO.019/2017-SRP - Objeto:
Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de móveis, eletro-
eletrônicos e materiais permanentes para AS Secretarias Municipais

• Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° OO.020/2017-SRP - Objeto:
Registro de Preços para Futuras e Eventuais aquisições de equipamentos
e suprimentos de informática para atender as necessidades das
Secretarias Municipais.

• Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 06.004/2017-PP - Objeto:
Contratação dos serviços de instrutoria em cursos de informática básica
(windows, word, excel e power point) em "Escola Móvel" a fim de atender
a Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de São
Benedito/CE.

Imprensa Oflolal
do Município ..

Ges1BoTransparente e consciência limpa, •
Gestor. Gadyel Goncalves De Aguiar Paula I Secretário - Governo I Editor - Ass. Comunicação

Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1SYAJTUAM1Z15HKLHCYIOQ

Diário Oficial do
MUNICIPlO Sao Benedito

Prefeitura de
São Benedito
Cidade da Fé. Cidade das FlOlflll

Sexta-feira
18 de Agosto de 2017

5 - Ano V - N° 584

Estado do Ceará I Município de São Benedito ISecretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social- Aviso
de Licitação - PREGÃO PRESENCIAL N° 06.004/2017·PP. A CPLP de São Benedlto-CE, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará no dia 31 de Agosto de 2017, às 8h30, na Sala da
Comissão, à Rua Paulo Marques, n9 378, Centro, São Benedito-CE, a sessão pública do Pregão
Presencial 06.004/2017·PP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERViÇOS DE INSTRUTORIA EM
CURSOS DE INFORMÁTICA BÁSICA (WINDOWS, WORD, EXCEL E POWER POINT) EM "ESCOLA
MÓVEL" A FIM DE ATENDER A SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO
MUNICfplO DE SÃO BENEDlTO/CE. O Edital poderá ser adquirido junto a CPLP, nos dias úteis, das
08h às 12h. São Benedito-CE, 18 de Agosto de 2017. Edson eleiton Pereira Sousa - Pregoeiro.

__ o .- ••• -._--.---.- - ----- -_ ••• -_._._-_.- xxxxxxxxxxxxxxx __o. ------- ._-----

SEDE 00 GOVERNO MUNICIPAL' Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000'CNPJ 07.778.12910001-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1SYAJTUAM1Z15HKLHCYIOQ

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

http://www.saobenedito.ce.io.org.br

..f\

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO IX N°I57 IFORTALEZA, 21 DE AGOSTO DE 2017

Estado d? Ceará, - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Resultado de Julgamento - Contrarrazões da Fase de Habilitação. Modalidade:
Coneorrencla Publlca~" ~P-002/2017 - C~~OIU. Objeto: c~ntratação de serviços de coleta, transporte e destinação final de reslcuos sólidos, existentes
nas ~uas e logradouros publtcos, de responsablltdade da Secretana de Obras, Infraestrutura e UrbanismQ7"deste Munili"4tlJJo.A autor/fhlde COI 'te informa
aos mteressados que. ratificou o julgamento da fase de habilitação procedido pela comissão de IicitaçãoFConfonne a/W't 09, parágl'lft .666/93; e,
que a mesma comulllca que a abertura da proposta comercial das empresas habilitadas dar-se-à no dia 23 ~I!!bsto«m 2011l.ãkffi9:00 . ntônio Erllson
Gomes Fernandes - Secretário de Obras, Infraestrutura e Urbanismo. r 11.,. o ~~r-. ""'Z_

*** *** *** ..."..,." ••=~_._ ,.,,~.,..~..~...s:..
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação - Pregão Presenciai N". 2017.08.15.03. Prefeitura Municipal de Irauçuba
comunica aos interessados, que fará realizar Licitação na modalidade Pregão Presencial de N". 2017.0S.15.03, d ipo menor preço (Por Lote) para a
Contratação de Pessoa Jurfdica para o fom~cimento de Camis~s junto a .S~cretaria da Educação do Municfpio de IfauçubalCE, com data de abertura para
o dia OJ de Setembro de 2017, AS 08hOOmm, na sede da PrefeItura MUlllclpal de Irauçuba, na Av. Paulo Bastos, N°. 1.370, Centro. Mais Infonnações pelo
telefone: 88/3635.1133. Irauçuba/CE, 17 de agosto de 2017. Ângela Maria Doroteu Rodrigues - Pregoeira.

*.* ••• ***
Estado do Ceará - Municlplo de São Benedito - Secretarias Diversas - Aviso de Licitação - Pregão Presenciai N° 00.019/2017-SRP. A CPLP de São
Benedito-CE toma público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 31 de Agosto de 2017, às 10h30, na Sala da Comissão, à Rua Paulo
Marque~, nO~78, Centro, Sã~ Benedito-CE, ~ sessão pública do Pregão Presencial 00.01 9/201 7-SRP, cujo objeto é o registro de preços para futuras e
eventuais aquIsições de móveIS, eletro-eletrôllIcos e materiais permanentes para as Secretarias Municipais. O Edital poderá ser adquirido junto a CPLP nos
dias úteis, das OSh às 12h. São Benedito-CE, 18 de Agosto de 2017. Edson Clelton Pereira Sousa - Pregoeiro. '

Estado do Ceará - Munlclpio de São Benedito - Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Soclal- Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°
06.004/~0~ 7-PP. A CPLP de São Benedito-CE, toma público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 31 de Agosto de 2017, às Sh30, na Sala
da Conussao, à Rua Paulo Marques, n° 37S, Centro, São Benedito-CE, a sessão pública do Pregão Presencial 06.004/2017-PP, cujo objeto é a contratação dos
serviços de instrutoria em cursos de infonnática básica (windows, word, excel e power point) em "Escola Móvel" a fim de atender a Secretaria do Trabalho
e Desenvolvimento Social do Municlpio de São Benedito/CE. O Edital poderá ser adquirido junto à CPLP, nos dias úteis, das OSh às 12h. São Benedlto-CE,
18 de Agosto de 2017. Edson Clelton Pereira Sousa - Pregoeiro.

J;;j
FSC
_~·llrU

MISTO--$ j)tIl'ftt' de tonw........•....
FSC'Cl28031

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Região de Cascavel- CPSRCAS. O Consórcio Público de Saúde da Região de Cascavel- CPSRCAS
entidade de direito público e natureza autárquica, constituída mediante a Lei Estadual n° 14.622, de 26 de fevereiro de 2010 e as Leis Municipais de Beberibe
n° 1.080/12 de 29/05/2012, Cascavel nO1.455/10 de 10/05/2010, Chorozinho n° 476/10 de 25/01/2010, Horizonte n° 763/10 de 20/04/2010, Ocara nO681/09
de 29/12/2009, Pacajus nO86/10 de 03/03/2010 e Pindoretama n° 351/10 de 17/05/2010, toma público, para conhecimento dos interessados, que realizará
Processo Seletivo Público Simplificado, para contratação por prazo detenninado em confonnidade com o Inciso IX do Ar!. 37 da Constituição Federal, para
atender à necessidade temporária de excepcional interesse público, para continuidade das atividades do Consórcio Público de Saúde da Região de Cascavel-
CPSRCAS, com sede à Rua Manoel Moreira de Souza, 1096 - Dom Bosco - Cascavel/CE, CEPo 62.850-000, que administra a Policllnica Regional Ora.
Márcia Moreira de Meneses, localizada em Pacajus/CE, para o preenchimento do emprego público temporário de Enfenneiro e Técnico em Enfennagem
com quantitativos. especificações, requisitos, nonnas e condições estabelecidas no Edital nO02/2017 e seus anexos, devidamente publicados no endereço
eletrônico www.cpsrcas.com.br/selecao.Cascavel-CE.21deagostode2017.Valdcmar Araújo da Silva Fllho- Presldcnte do CPSRCAS.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Munlcfpal de Brejo Santo - Secretaria de Educação Básica - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Presenciai n°.
PP-OS.18.00 II2017-SEDUC. Objeto: contratação de pessoa flsica e/ou pessoa jurldica para prestação de serviço de transporte escolar dos alunos do ensino
fundamental, ensino médio e Ensino Infantil da Rede de Ensino do Município de Brejo Santo-CE, para atender as necessidades da E.E.F. Antônio Marcelino
de Sousa, de responsabilidade da Secretaria de Educação Básica deste Municlpio, confonne termo de referência. Tipo: menor preço do km rodado. O
Pregoeiro Oficial da PMBS comunica aos interessados que no dia OI de setembro de 2017, às OSh:OOm.Na Sala da CPL, situada na Rua José Matias
Sampaio, nO.234, Centro, Brejo Santo, Ceará, estará recebendo os envelopes contendo as "propostas de preços" e as "Documentações de Habilitação" dos
interessados. Maiores infonnações ou aquisição do edital no endereço acima e/ou através do fone (SS) 3531-1042, das 08h:00m. às 12h:00m. e/ou ainda pelo
endereço eletrônico: www.tcm.ce.gov.br. Érlton George Sales Bernardo - Pregoeiro Oficiai da PMBS.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretaria de Educação Básica - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Presenciai
n0. PP-08.18.002l2017-SEDUC. Objeto: aquisição de móveis para escritório, eletrodomésticos, equipamentos de informática, mobiliário e equipamentos
diversos, para atender as necessidades da Secretaria de Educação Básica do Municfpio de Brejo Santo-CE, confonne Tenno de Referência. Tipo: Menor
Preço por Lote. O Pregoeiro Oficial da PMBS comunica aos interessados que no dia 04 de setembro de 2017, às OSh:OOm.Na Sala da comissão, situada na
Rua José Matias Sampaio, nO.234, Centro, Brejo Santo, Ceará, estará recebendo os envelopes contendo as "Propostas de Preços" e as "Documentações de
Habilitação" dos interessados. Maiores infonnações ou aquisição do edital no endereço acima ou através do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m. Às 12h:00m.
Ou ainda pelo endereço eletrônico: www.tcm.ce.gov.br.l!:rlton George Sales Bernardo - Pregoeiro Oficiai da PMBS •

•*. *** •••
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Aviso de LIcitação - Tomada de Preços N°. 2017.08.15.1 - Secretaria Municipal
de Obras e Serviços Públicos. A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri, comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade Tomada
de Preços, do tipo menor preço global para Contratação de pessoa jurldica especializada para ~xecução de serviços de const~ção de pa~im~ntação e~n
pedra tosca com rejuntamento e execução de rede de saneamento, na Rua São José, Rua da Associação e na Rua São Pedro, locahzadas no Dlstnto de BrejO
Grande Santana do Cariri-CE nos temlOS do Edital e seus anexos. Com data de abertura para o dia 06 de Setembro de 2017, às 09:00 horas na sede da
Prefeit~ra Municipal de Santa~a do Cariri-CE, no setor de Licitações. O Edital está disponlvel na sede da Prefeitura Municipal de Santana do Cariri, na Sala
da Comissão de Licitação, na Rua Dr. José Augusto, 3S7 - Centro, bem como no Portal de Licitações do TCM-CE. Santana do Carlrl-CE, 18 de Agosto
de 2017. Emídio Rodrigues Xavier Neto - Presidente da Comissão de Llcftação.

*** *** "'••
ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
E ABERTURA DO PRAZO RECURSAL _ TOMADA DE PREÇOS N° 17.09.14trP - OBJETO: Contratar pessoa jurídica para execução de servi-
ços em pavimentação em pedra tosca em diversas Ruas do Bairro Cacimbas no Municlpio de Itapipoca-CE. Empresas: NEWBRAS - CONSTRUÇqES,
COMÉRCIO, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA, Valor Global de R$ 142.965,45 (Cento e Quarenta e Dois Mil, Novecentos e Se~senta e Cmco
Reais c Quarenta e Cinco Centavos); MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI Mª, Valor Global de R$ 141.383,57 (Cento e Quarenta e Um Mil, Trezentos e
Oitenta e Três Reais e Cinquenta e Sete Centavos); MARK - TERCERIZAÇAO, COLETA E LOCAÇÃO ElRELI, Valor Global de R$ 144.6,oS,51 (Cento
e Quarenta e Quatro Mil, Seiscentos e Oito Reais e Cinquenta e Um Centavos). EMPRE~A VEN<:EDO~: ~ILLENIUM SERVIÇOS EIR~LI ME,
com o VALOR GLOBAL de R$ 141.383,57 (Cento e Quarenta e Um Mil, Trezentos e Oitenta e Tres ReaiS e Cmquen~ e Sete Centavos). A PreSidente da
Comissão de Licitação Abre Prazo Recursal previsto no Art. 109, Inciso I, Afinea, "b", Lei N° 8.666/93 a contar, a partIr desta data.ltaplpoca-CE, 18 de
Agosto de 2017. Nara Lucfa Silveira de Pinho - Presidente da CPL.

*** *** *.*
ESTADO DO CEARÁ _ CÂMARA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - AVISO DE LICITAÇÃO -PREGÂO PRESENCIAL N° ~8.16.01!2017-PP - Pelo
presente Aviso e cm cumprimento as Leis N° 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações, a Câmara Municipal de Tianguá-CE, co~ulllca aos mteressados que
realizará no dia 01 de Setembro de 2017, às 09h, na Sala de Licitações, na Rua Deputado Manoel FranCISco, N° 650, Centro, Tta~guá-CE, o Pregão Presen-
cial N° 08.16.0 J /20 17-PP, para Contratação de empresa para o serviço de manutenção corretiva, com reposiç~~ de peças Originais em com!lutadores
e notebooks pertencentes a Câmara Municipal de Tianguá-CE. Edital e mais infonnações poderão ser adqumdas no endereço supramenclOna~o, de
Segunda a Sexta-Feira, de 08h às 12h. Tianguá-CE, 21 de Agosto de 2017. Fernando Eduardo Frota Moita - Pregoeiro Oficiai da Câmara MUlllclpal
de Tlanguá, Estado do Ceará.

http://www.cpsrcas.com.br/selecao.Cascavel-CE.21deagostode2017.Valdcmar
http://www.tcm.ce.gov.br.
http://www.tcm.ce.gov.br.l!:rlton